Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvido o Douto plenário, MOÇÃO DE
APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria de Educação, para que juntamente com a Defesa Civil e

Bombeiros, sejam realizadas palestras sobre prevenção e riscos de

incêndios nas escolas com os alunos.

Justificativa
Na condição de Vereador tenho recebido essa importante sugestão para unir

a sociedade organizada juntamente com as organizações envolvidas no assunto,
para tratar sobre esse tema tão importante em nossas escolas, que é a prevenção e
riscos de incêndios.

Temos acompanhando com muita tristeza o que vem ocorrendo em nosso
país, constatando-se diariamente a superação de recordes de queimadas, com
muito prejuízo à fauna, à flora, à agricultura e o meio ambiente em si, o que
demonstra que as coisas estão, de fato, fora de controle.

Assim como já ocorrem em outras cidades, essas palestras podem contribuir
para despertar maior consciência ambiental entre os jovens e crianças, nossos
futuros cidadãos do amanhã.

Dessa forma, com vistas a melhorar a condição de nosso meio ambiente,
peço o atendimento deste Apelo.

  Sala das Sessões, 06 de setembro de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

27
5

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 0
50

B
-4

Z
5W

-P
X

W
6-

D
Z

R
C

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=050B4Z5WPXW6DZRC, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 050B-4Z5W-PXW6-DZRC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

27
5

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 0
50

B
-4

Z
5W

-P
X

W
6-

D
Z

R
C

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=050B4Z5WPXW6DZRC
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 050B4Z5WPXW6DZRC
		2024-09-09T10:22:42-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura